
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Pouso Alegre - MG - 2 de Fevereiro de 2023 
Edição 658 ---EDIÇÃO ESPECIAL---



PORTARIA SGP Nº 1841/2023 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR os efeitos da Portaria SGP Nº 1818/2023, 

que exonerou a senhora Elaine Luísa de Faria, matrícula 21941-1, Assistente 

de Patrimônio Cultural, CC3 e nomeou a senhora Elaine Luísa de Faria, 

matrícula 21941-2 como Gerente de Patrimônio Cultural, CC2, a partir de 01 de 

fevereiro de 2023. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data 

acima. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

Assinado digitalmente por ROBERTO FRANCISCO 
DOS SANTOS:73456705620
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, 
OU=26306021000395, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=AR3R, OU=RFB 
e-CPF A3, CN=ROBERTO FRANCISCO DOS 
SANTOS:73456705620
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-02-01 16:51:59
Foxit Reader Versão: 9.7.0

ROBERTO 
FRANCISCO 

DOS SANTOS:
73456705620

JOSE DIMAS DA SILVA 
FONSECA:3420951469
1

Assinado de forma digital por 
JOSE DIMAS DA SILVA 
FONSECA:34209514691 
Dados: 2023.02.01 17:45:14 
-03'00'

JORNAL O MUNICÍPIO EE - EDIÇÃO 658 2 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 2 de 4



 

 

 

PORTARIA SGP Nº 1842/2023 

 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR os efeitos da Portaria SGP Nº 1819/2023, 

que nomeou o servidor Marcelo Rodrigues do Nascimento, matrícula 6892-1, 

Assistente de Teatro, CC3, a partir de 01 de fevereiro de 2023. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data 

acima. 

 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

Assinado digitalmente por ROBERTO 
FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, 
OU=videoconferencia, OU=26306021000395, 
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=AR3R, OU=RFB e-CPF A3, 
CN=ROBERTO FRANCISCO DOS SANTOS:
73456705620
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-02-01 16:52:27
Foxit Reader Versão: 9.7.0

ROBERTO 
FRANCISCO 

DOS SANTOS:
73456705620

JOSE DIMAS DA SILVA 
FONSECA:3420951469
1

Assinado de forma digital por JOSE 
DIMAS DA SILVA 
FONSECA:34209514691 
Dados: 2023.02.01 17:45:51 -03'00'

JORNAL O MUNICÍPIO EE - EDIÇÃO 658 2 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 3 de 4



PORTARIA SGP Nº 1843/2023 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CANCELAR os efeitos da Portaria SGP Nº 1820/2023, 

que exonerou o senhor Renan Moreira Gouvêa, matrícula 19684-1, Assistente 

de Projetos Culturais, CC3 e nomeou o senhor Renan Moreira Gouvêa, 

matrícula 19684-2 como Gerente de Projetos Culturais, CC2, a partir de 01 de 

fevereiro de 2023. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data 

acima. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

Assinado digitalmente por ROBERTO 
FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia, 
OU=26306021000395, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=AR3R, 
OU=RFB e-CPF A3, CN=ROBERTO 
FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-02-01 16:52:54
Foxit Reader Versão: 9.7.0

ROBERTO 
FRANCISCO 

DOS SANTOS:
73456705620

JOSE DIMAS DA SILVA 
FONSECA:342095146
91

Assinado de forma digital 
por JOSE DIMAS DA SILVA 
FONSECA:34209514691 
Dados: 2023.02.01 17:44:37 
-03'00'

JORNAL O MUNICÍPIO EE - EDIÇÃO 658 2 DE FEVEREIRO DE 2023

Página 4 de 4


	0 cabeçalho  O Município
	portarias com assinatura 2.2.23



